СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТИХВИНСКОГО РАЙОНА)

РЕШЕНИЕ
      25 декабря 2013 г.            01-470
От _________________ № ________
«Об утверждении       тарифов

на дополнительные социальные услуги,

предоставляемые муниципальным

учреждением «Территориальный центр

социального обслуживания населения»

В соответствии с Федеральными законами от 02 августа 1995 года № 122-ФЗ «О социальном обслуживании граждан пожилого возраста и инвалидов» и от 10 декабря 1995 года № 195-ФЗ «Об основах социального обслуживания населения в Российской Федерации», областными законами от 29 ноября 2004 года №97-оз «О социальном обслуживании населения в Ленинградской области»,  от 30 декабря 2005 года №130-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ленинградской области отдельными государственными полномочиями Ленинградской области в сфере социальной защиты населения» и от 30 июня 2006 года «44-оз «О государственных стандартах социального обслуживания населения в Ленинградской области Совет депутатов муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области  РЕШИЛ:

1. Утвердить  тарифы    на   дополнительные     социальные   услуги,  предоставляемые муниципальным учреждением «Территориальный центр социального обслуживания населения»  гражданам пожилого возраста, инвалидам и гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации (приложение).
2. Ввести в действие с 01 января 2014 года стоимость социального обслуживания и тарифы на гарантированные социальные услуги, предоставляемые гражданам пожилого возраста, инвалидам и гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, утвержденные постановлением Правительства Ленинградской области от 25 ноября 2013 года № 420 «Об утверждении стоимости социального обслуживания и тарифов на гарантированные социальные услуги, предоставляемые государственной системой социальных служб Ленинградской области гражданам пожилого возраста, инвалидам и  гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, детям-инвалидам, детям с ограниченными возможностями, несовершеннолетним детям и семьям с детьми, находящимся в трудной жизненной ситуации».
3. Считать утратившим силу  решение совета депутатов муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области от 28 ноября 2012 года № 01-359 «Об утверждении   тарифов       на   дополнительные  социальные   услуги, предоставляемые муниципальным учреждением «Территориальный центр социального обслуживания населения» (приложение).

4. Решение опубликовать в газете «Трудовая слава».
5. Решение вступает в силу с 01 января 2014 года.
               Глава  муниципального образования
                Тихвинский муниципальный район

                Ленинградской области                                                                             А.В. Лазаревич

     Большакова О.Н.  т. 51-986

ЛИСТ

согласований проекта решения совета депутатов муниципального образования
Тихвинский муниципальный район Ленинградской области
 «Об утверждении тарифов на дополнительные социальные услуги, предоставляемые муниципальным учреждением «Территориальный центр социального обслуживания населения» гражданам пожилого возраста, инвалидам и гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации
Согласование администрации Тихвинского района

	Должность
	Подпись
	Дата
	Фамилия

	Председатель комитета

социальной защиты    населения

	О.Н. Большакова

	Заместитель главы администрации Тихвинского района  по социальным вопросам

	И.В.Гребешкова

	Заключение юридического отдела: Проект решения ___________________________ действующему законодательству РФ, Ленинградской области,  муниципальным правовым актам муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области.

	Заведующий  юридическим отделом

	В.В. Максимов

	Председатель комитета  по экономике и инвестициям

	П.А. Федоров

	Заведующий   общим отделом

	И.Г. Савранская

	Заключение главы администрации: Необходимость принятия данного решения обоснована.

В соответствии со статьей 37 Регламента совета депутатов прошу внести проект решения  на заседание совета депутатов Тихвинского района.

	И.о.главы администрации Тихвинского района

	А.М. Тимков

Докладывает:     председатель комитета социальной защиты населения О.Н. Большакова
Инициатор: МУ «Территориальный центр социального  обслуживания населения»
Другие согласования: зам.главы Тихвинского района  депутов____________________________________________________В.Н.Пацук________

Председатель контрольно-счетной комиссии:   ___________________Л.И.Бакина_______

Заключение главы муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области: «Внести проект решения на заседание совета депутатов муниципального образования Тихвинский муниципальный район Ленинградской области»                                                                  ___________________ А.В. Лазаревич
Проект решения в комплекте с прилагаемыми документами принят главным
специалистом совета депутатов

                                             /Подпись, дата/
Принятое решение направить:

Совет депутатов
- 3 экз.
Комитет социальной защиты населения
- 2 экз.
Комитет финансов
- 1 экз.
МУ «Территориальный центр социального
обслуживания населения»
- 1 экз.
R:31район/Совет депутатов/Об утверждение тарифов на доп.услуги МУ»ТЦСОН»
 УТВЕРЖДЕНЫ
решением совета депутатов муниципального образования Тихвинский муниципальный район  Ленинградской области
от    25.12.2013г. № 01-470
(приложение)
Тарифы
на дополнительные социальные услуги, предоставляемые муниципальным учреждением «Территориальный центр социального обслуживания населе​ния»  гражданам пожилого возраста, инвалидам и гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации
	№ п/п
	Наименование услуги
	Единицы Измерения
	Тариф на разо​вую ус​лугу (руб.)

	1. Социально - бытовые услуги

	1.
	Расчистка снега*
	10 мин
	25,80

	2.
	Расколка дров, укладка дров*
	40 мин
	103,20

	3.
	Полив грядок*
	10 мин
	25,80

	4.
	Стирка белья вручную*
	30 мин
	77,40

	5.
	Стирка белья в стиральной машине заказчика*
	30 мин
	77,40

	6.
	Стирка белья в прачечной учреждения*
	40 мин
	103,20

	7.
	Доставка воды из колодца, колонки*
	30 мин
	77,40

	8.
	Полоскание белья в доме*
	20 мин
	51,60

	9.
	Глаженье белья*
	30 мин
	77,40

	10.
	Покупка и доставка на дом продуктов питания
	40 мин
	103,20

	11.
	Покупка и доставка на дом промышленных товаров
	30 мин
	77,40

	12.
	Кормление, включая подогрев пищи
	30 мин
	77,40

	13.
	Мытье посуды*
	20 мин
	51,60

	14.
	Чистка ковровых покрытий пылесосом заказчика*
	20 мин
	51,60

	15.
	Мытье полов жилого помещения, протирка пыли*
	30 мин
	77,40

	16.
	Мытье полов кухни*
	20 мин
	51,60

	17.
	Мытье холодильника с разморозкой*
	20 мин
	51,60

	18.
	Мытье, чистка раковин*
	20 мин
	51,60

	19.
	Мытье, чистка газовой плиты*
	20 мин
	51,60

	20.
	Мытье, чистка ванны*
	20 мин
	51,60

	21.
	Мытье, чистка унитаза*
	20 мин
	51,60

	22.
	Мытье стен*
	20 мин
	51,60

	23.
	Мытье  дверей*
	20 мин
	51,60

	24.
	Мытье стен и полов в туалетной и ванной комнате*
	30 мин
	77,40

	25.
	Мытье оконных стекол, переплетов, подоконников*
	30 мин
	77,40

	26.
	Мытье отопительных батарей*
	20 мин
	51,60

	27.
	Мытье потолков*
	30 мин
	77,40

	28.
	Вытряхивание дорожек*
	20 мин
	51,60

	29.
	Утепление окон на зимний период*
	30 мин
	77,40

	30.
	Приготовление обедов:*

	- комплексного
	60 мин
	154,80

	- отдельного блюда
	30 мин
	77,40

	31.
	Доставка на дом горячих обедов*
	30 мин
	77,40

	32.
	Помощь в оплате жилья и коммунальных услуг
	40 мин
	103,20

	33.
	Протопка сельской бани*
	120 мин
	309,60

	34.
	Мытье в ванне*

	30 мин
	77,40

	35.
	Смена:*

	- постельного белья
	15 мин
	38,70

	- памперса с мытьем
	20 мин
	51,60

	36.
	Сдача вещей в стирку, химчистку, ремонт и обратная их

Доставка*
 достава
	30 мин
	77,40

	37.
	Доставка лекарств (при наличии рецепта или рекомендаций медицинского учреждения)
	40 мин
	103,20

	38.
	Оформление документов
	30 мин
	77,40

	39.
	Содействие в прохождении медицинской комиссии для освидетельствования МСЭ и дом-интернат
	30 мин
	77,40

	40.
	Прохождение медико-социальной экспертизы (МСЭ)
	60 мин
	154,80

	41.
	Сопровождение  в пенсионный фонд, сберегательный банк, на почту, к нотариусу
	40 мин
	103,20

	42.
	Сопровождение в медицинские учреждения (в пределах района, области)
	60 мин
	154,80

	43.
	Мытье люстр, бра, торшеров, плафонов*
	30 мин
	77,40

	44.
	Штопка, мелкий ремонт одежды, постельного белья*
	10 мин
	25,80

	45.
	Снять шторы с окна*
	10 мин
	25,80

	46.
	Повесить шторы на окно*
	30 мин
	77,40

	47.
	Гигиеническая обработка  рук (стрижка ногтей)*
	30 мин
	77,40

	48.
	Гигиеническая обработка ног (стрижка ногтей)*
	45 мин
	116,10

	49.
	Простая стрижка волос*
	20 мин
	51,60

	50.
	Содействие в госпитализации в медицинские учреждения
	30 мин
	77,40

	51.
	Содействие в получении установленных законодательством льгот и преимуществ
	40 мин
	103,20

	52.
	Заказ и доставка справок
	30 мин
	77,40

	53.
	Содействие в написании писем, заявлений, запросов
	30 мин
	77,40

	54.
	Доставка и отправка корреспонденции, заказных писем
	30 мин
	77,40

	55.
	Содействие в покупке крупногабаритных товаров (бытовая техника, мебель и т.д.)*
	60 мин
	154,80

	56.
	Вызов сантехника, электрика, плотника
	  10 мин
	25,80

	57.
	Оплата сотовой связи*
	30 мин
	77,40

	58.
	Заказ печати фотографий*
	30 мин
	77,40

	59.
	Уход за  комнатными растениями *
	10 мин
	25,80

	2. Социально-медицинские услуги

	1.
	Массаж ноги
	15 мин
	47,10

	2.
	Массаж спины
	25 мин и138,00
	78,50

	3.
	Массаж воротниковой зоны
	10 мин
	31,40

	4.
	Массаж пояснично-крестцового отдела
	20 мин
	62,80

	5.
	Массаж руки
	15 мин
	47,10

	6.
	Массаж позвоночника
	20 мин
	62,80

	7.
	Виброакустический  массаж (витафон)
	20 мин
	149,80

	8.
	Беговая дорожка
	5 мин
	59,90

	9....
	Гребной тренажер
	5 мин
	59,90

	10.
	Велотренажер
	5 мин
	59,90

	11.
	Эллиптический тренажер
	5 мин
	59,90

	12.
	Инъекция внутримышечная **
	1 процедура
	12,00

	13.
	Инъекция внутривенная **
	1 процедура
	25,00

	14.
	Занятия ЛФК
	5 мин
	51,00

	15.
	Магнитотерапия
	10 мин
	99,90

	16.
	Измерение  уровня сахара в крови глюкометром **
	5 мин
	13,90 + тест полоски

	17.
	Занятие финской ходьбой
	30 мин
	78,90

	18.
	Сеанс массажа с применением массажной кровати  (по назначению врача)
	30 мин
	87,30

	19.
	Закапывание капель (глаза, уши) по назначению врача*
	5 мин
	13,90

	3.Социально-психологические услуги

	1.
	Консультация психолога
	30 мин
	75,60

	2.
	Сеанс психологической разгрузки
	40 мин
	100,80

	4.Услуги по присмотру за гражданами пожилого возраста, инвалидами и гражданами, находящимися в трудной жизненной ситуации

	1.
	Предоставление помещений для проживания;   организация  реа​билитационных и лечебных мероприятий,  культурного и быто​вого обслуживания
	в день
	75,50

	1.1.
	Организация 3-х разового питания
	в день
	199,80

	1.2.
	Пользование мебелью
	в день
	11,10

	1.3.
	Предоставление мягкого инвентаря
	в день
	31,10

	1.4.
	Организация досуга
	в день
	12,20

	1.5.
	Предоставление  бытовой техники (телевизор, холодильник, электрочайник)
	в день
	16,60

	1.6.
	Обеспечение ухода с учетом состояния пожилых людей
	в день
	63,30

	5. Прочие услуги

	1.
	Предоставление социальной гостиницы
	1чел/сут.
	919,10

	2.
	Услуги ксерокса
	1 лист
	10,00

	3.
	Предоставление зала  80 кв. метров для проведения мероприятий

	час
	327,00

	4.
	Предоставление автотранспорта в пределах города
	в одну

сторону
	76,60

	5.
	Предоставление автотранспорта в пределах Тихвинского  района и Ленинградской области
	Заказ машины на 1 км
	153,20 + ГСМ

	6. Прокат Технических средств

	1.
	Трость
	Штука/месяц
	52,20

	2.
	Костыли
	Штука/месяц
	89,80

	3.
	Ходунки
	Штука/месяц
	52,20

	4.
	Гигиеническое кресло
	Штука/месяц
	111,00

	5.
	Инвалидная коляска
	Штука/месяц
	222,00

*   услуги предоставляются гражданам пожилого возраста и инвалидам, получающим государственные социальные услуги в структурных подразделениях муниципального учреждения «Территориальный центр социального обслуживания населе​ния»
**  услуги предоставляются гражданам пожилого возраста и инвалидам, получающим государственные социальные услуги в стационарном отделении и отделении дневного пребывания муниципального учреждения «Территориальный центр социального обслуживания населе​ния»
Примечание:

1. Стоимость материалов (моющих, чистящих и других средств) в ценах та​рифов не учтены и оплачиваются заказчиком дополнительно.
2. Если радиус оказания  социальной услуги превышает расстояние 1 км  от здания муниципального  учреждения  «Территориальный центр социального обслуживания населения»,  к стоимости услуги добавляется стоимость  предоставления  автотранспорта.